CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 05 de outubro de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 225/2021

EXMO. SR. PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

L.

1 .  FPiTORA MlJNICpL DE J040 NEIVA

• sob n' 	6'65 I cal

doJQde

Respons6.vel-

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante V. Exa. para expor e requerer o que segue.

0 Polo Industrial de João Neiva concentra grande números de empresas, gerando

empregos e renda para o município e atendendo ao fim para o qual foi criado.

Todavia, referida área ainda carece de infraestrutura, principalmente a pavimentação

das ruas. Essa tem sido a maior reivindicação dos empresários.

0 mesmo ocorre em relação ás empresas instaladas na margem da Rodovia BR 101,

entre o Trevo de Colatina e o Trevo de acesso ao Bairro Gadioli.

Dessa forma, estamos requerendo do Município a urgente intervenção nessas duas

áreas, ao menos para minimizar o problema da péssima condição das ruas, para

melhorar a trafegabilidade e prestigiar as empresas locais.

Atualmente existem formas alternativas e de baixo custo para recapeamento de ruas

que poderão ser utilizadas pelo município.

Nestes Termos,

Aguarda Provimento.

Atenciosamente.

ADEMIR FAGUNDES DOAMF3ROSIO (JÚNIOR DEAMBR6S10)

Vereador

	Page 1